Bayram)>, ccHasan'ın Gazasrn gibi şiirleri yayımlanır. Mehmed

Emin'in, ccAnadolu'dan Bir Ses Yahut Cenge Gider kem,

((Yunan Sınırını Geçerkern>, «Turhala Kalesine Bayrak Di

kerkenn, ccŞehit Yahut Osman'ın Yüreğb, ((Yetim Çocuk Ya

hut Ahmed'in Kaygusm, İsmail Safa'nın «Teşyiden A vdette)),

6 Servet-i Ftinmı, nr. 319, 10 Nisan 1313/22 Nisan 1897, s. 102.

Bu genç, kendisini ((vatanının ku
lw) olarak görür. Onun «Yaradan'm kitabım korumak)), «Os
mancık'm (Osman Bey) sancağım dalgalandırmakn ve «düş
manı vatanına saldırtmamak)) gibi önemli vazifeleri vardır.

13 Mahllmat, nr. 102, 25 Eylül 1313/7 Ekim 189'7, s. 1033.
14 Malumat, nr. 80, 24 Nisan 1313/6 Mayıs 1897, s. 636.
15 1.\-lalumat, nr. 83, 15 Mayıs 1313/27 Mayıs 1897, s. 716.
16 Haz:i:ne-i Fü.nfm, nr. 11, 8 Eylül 1310/20 Eylül 1894, s. 8.

Bu şiirlerde bazan, yukarıda görüldi.,i,ğü gibi bütün bir ordu
nun giriştiği savaş, bazılarında da, kalabalığın içinden se
çilen bir neferin mücadelesi tablo halinde çizilir.

20 Serveti Fünii.n, Nüsha-i Mümtaze, İstanbul 1313/1897.

21 Servet-i Füm:m, nr. 320, 17 Nisan 1313/29 Nisan 1897, s. 114.

22 Neşaid-i Zafer, (Haz. Hacı Osman), Dersaadet 1315, s. 61-64.

23 Malümat, nr. 107, 30 Teşrinievvel 1313/12 Kasım 1897, s. 1134-

1135.

..

Aynı asker, A. Nadir'in c<Vasiyyet» manzumesinde daha

_geniş şekilde anlatılır:

,32

Bu Osmru:ılıdı:r, müslüman kanlıdır;

Verir canım şan ah:r ... Şanbdu!

Bu Osmanlı gayretli, vicdanhdı:r;

Şehadet yürekli, gaza canlıdır!

Şefaat-emel, asker ımanlıdır;

24 Malumat, nr. 80, 24 Nisan 1313/6 Mayıs 1897, s. 636-637.

Köyde onun savaşta göster
diği kahramanlıklar bir efsane gibi anlatılır. Kenan yara
landığı için köye dönmektedir. Ancak dönmeden, gaziliğin ka
zandırdığı şanı köye varmıştır:

Harboldu, bütün köydeki şübban~ı hamiyyet
Serhad.de şitab eyledi... Ken'an da bera,be:r;

25 Servet-i Fünim, nr. 322, 1 Mayıs 1313/13 Mayıs 1897, s. 147 -
148

26 Malumat, nr. 81, 1 Mayıs 1313/13 Mayıs 1897, s. 669

33

1897 TÜRK-YUNAN SAVAŞININ

Bir gün pusuda bir avuç erbab-ı celadet

Bir fırka harab eyledi... Ken'an da beraber.

Ken'~n köye ya.reli dönmüş, geliyordu,

Pişinde bil', avaze-i şan yükseliyordu! 27

Fikret, ((Hasan'm Gazasrnnda, gazi ve gazilik hakkında

Sormuşlar: <<Ne

bileyim! İçeride öyle «Kenan da beraber. Kenan da beraber>> diye

birşeyler yazıyorlar» demiş. O gün odalarda, sofalarda herkes «Ke

nan da beraber, Kenan da beraber» nakaratını dilden düşürmemiş

(Ruşen Eşref, Tevfik Fikret, 1919, s. 106).

28 Seı·vet~i Fünfm, nr. 321, 24 Nisan 1313/6 Mayıs 1897, s. 137-

138.

Bu Türk askerinin cihangirHğini izah eden inancın ifa
desidir.

Tevfik Fikret, «Yenişehir Gazilerine)> manzumesinde, Ye
nişehir'in zaptı sırasında şehit olan askerlerimizi cennette,
ebedi hayata kavuşmuş olarak tasavvur eder:

29 Malumat, nr. 84, 24 Mayıs 1313/7 Haziran 1897, s. 726.
30 Malumat, nr. 82, 8 Mayıs 1313/20 Mayıs 1897, s. 689.

kilde tesirini taşıyan manzumesinde, şehadetin, bir sevda ha

linde gönüllerde yaşadığım, dünyadaki kısa ömrün mihne

tine katlanmanın gereksiz olduğunu, şehitlerin isimlerinin,

milletin hafızasından silinrneyeceğ1ni terennüm eder34•

Bu devirde yazılan bazı şiirlerde, şehitlik 1:e şehitlerimiz

31 Se:rvet-i Fünün, nr. 322, 1 Mayıs 1313/13 Mayıs 1897, s. 146-

147.

36

32 Malıumat, nr. 83, 15 Mayıs 1313/2'7 1\1ayıs 1897, s. 716.

33 Mütalaa, nr. 71, 3 kanunıevvel 1313/15 Aralık 1897.

34 Malflmai,. nr. 83, 15 Mayıs 1313/27 Mayıs 1897, s. 714.

Millette umümi bir heyecan uyandıran 1897 Türk -Yu
nan savl:1§1 etrafında yazılan şiirler, aktüel bir hadisenin ede
biyata aksi mahiyetindedirler. Şairler, tarihi, bir ilham va
sıtası olarak kullanmazlar. Savaşın kesin bir zaferle sona er-

ı

35 Malumat, nr. 86, 5 Haziran 1313/17 Haziran 1897, s. 760-761.
36 Neşaid-i Zafeı·, (Haz. Hacı Osman), Dersaadet, 1315, s. li-4.
37 Tercüman-ı Hakikat, nr. 1368, 4 kanunisani 1883.
38 Bu şiir için b:::ıJc Ömer Faruk Akün, Abdülhak Hamid'in

Merkad-ı Fatih'i ziyaret manzumesi ve içindeki görüşler, Türk Dili
ıre Edebiyatı Dergisi, İstanbul 1956, s.

derecede önemle ele alındı

ğından söz etmek mümkün değildir. Bu devrede yazılan şi

irler arasında bayrağa en fazla yer veren Menemenlizade

Mehmed Tahir'dir. Tahir, <(Kahramanane Bir Hayab) şiirin

de45, Hilalin, gurup vaktinin kızıllığı içinde zuhurunu ve gök-

38

42 Mah1mat, nr. 80, 24 Nisan 1313/6 Mayıs 1897, s. 636.

43 Malumat, nr. 82, 8 Mayıs 1313/20 Mayıs 1897, s. 692.

44 Mah1mat, nr. 82, 8 Mayıs 1313/20 Mayıs 1897, s. 692.

45 Malumat, nr. 81, 1 Mayıs 1313/13 Mayıs 1897, s. 608:

Da
ha sonra sis tabakalarının arasından hafif bir ışık belirir. Bu
ışık, sis tabakalarını yarar ve bütün vadiyi aydınlığa boğar.
:Bu aydınlık ortasından «O reng-i al ile)) şanlı bir sancak yük
.selir. Bu renkli tabloda sancak, zaferin sembolüdür.

46 Mahımat, nr. 82; 8 Mayıs 1313/20 Mayıs 1897, s. 696.

Zevcim, diyor, hayatını vakfetti millete;

Dinim yolunda gitti cenan-ı şehadete.

Erdik Hüda'ya şükürler olsun bu devlete
Ben kailim sefalete ... Lakin şu yavrular,

Allah'ım, ah! Merhamet et; olmasın heder.

Mehmed Emin «Yetim Çocuk Yahut Ahmed'in Kaygu-

47 Resimli Gazete, nr. 47, 18 Eylül 1313/30 Eylül 1897, s. 554.

Ancak, bu savaş sıra~

sında, o devrin isim yapmamış şairlerinin de, birçok şiir yaz
mış olduklarını söylemiştik. Gerek eski edebiyat geleneği için
de ve gerekse Servet-i Fünün edebiyatının şiirimize getirdiği
yeni ifade gücünü taklid etmek suretiyle kaleme alınan bu

48 Mütalaa, nr. 87, 1 Nisan 1314/13 Nisan 1898.

Bu devirde yazılan şiirler, daha sonra, İstiklal Savaşı

yıllarında meydana gelen ve m~ağı yukarı aynı duyguları iş

leyen harp şiirlerine de örnek ve kaynak olurlar51 •

49 Malümat, nr. 107, 30 Teşrini evvel 1313/12 Kasım 1897, s. 1135;

:Malunıat, nr. 109, 13 Teşrinisani 1313/25 Aralık 1897, s. 1181.

50 Malürnat, nr. 108, 7 Teşrinisani 1313/19 Kasım 1897.

51 İsmail Habib, O Zamanlar, İstanbul 1937, s. 130; Yeni Gün,

.21 Nisan 1338/1922, nr. 473-860.

Müstehzi bir tebessümle, tanıdıklarından ba'zılarının te-

18 Peyam gzt., Edebi İlave, nu. 34, 1 Mayıs, 1330 (14 Mayıs, 1914);
sonunda, Moda - Mayıs, 1329 (1913) tarihi vardır.

19 Peyam, Edebi İlave, nu. 15, 3 Şubat, 1329 (16 Şubat, 1914);
Moda - Haziran, 1329 _tarihi görülür.

20 Peyam, Kısm-ı Edebi, nu. 31, 7 Nisan, 1330 (20 Nisan, 1914);
sonunda Bahariye - Ağustos, 1329 tarihi vardır.

21 Peyam; Edebi İlave, nu.